

Reparația drumurilor locale s. Mîndîc, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 870 681,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. str. Constantin Negruzzi L=550.0m b=3.0m S=1650.0m2 h=10.0cm				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,5000	66,00 0,00	1 089,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Strat de 10 cm)	100m2	16,5000	7 032,02 467,32	116 028,40 7 710,85
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=-5) K=5,0000	100m2	-16,5000	1 386,00 0,00	-22 869,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			94 248,40
		Total str. Constantin Negruzzi L=550.0m b=3.0m S=1650.0m2 h=10.0cm Inclusiv salariu				94 248,40 7 710,85
		1.2. str. Vasile Alecsandri L=850.0m b=3.0m S=2550m2,h=15cm				
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2500	2 146,50 0,00	2 683,12 0,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	181,0000	22,40 0,00	4 054,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2500	545,00 0,00	681,25 0,00
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,2500	3 612,34 479,62	4 515,43 599,53
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,1200	637,71 162,71	714,24 182,24
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3400	1 805,00 0,00	2 418,70 0,00
10	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (La 20,0m,k=2) K=2,0000	100 m3	1,3400	1 610,00 0,00	2 157,40 0,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	25,5000	66,00 0,00	1 683,00 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	25,5000	7 032,02 467,32	179 316,61 11 916,76
		<i>Total</i>	lei			198 224,15
		Total str. Vasile Alecsandri L=850.0m b=3.0m S=2550m2,h=15cm Inclusiv salariu				198 224,15 12 698,53
		1.3. str. Fintinarilor - Brigada L=1001m b=3.0m S=3003.0m2,h=15cm				

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,7500	2 146,50 0,00	8 049,38 0,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	543,8000	22,40 0,00	12 181,12 0,00
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,7500	545,00 0,00	2 043,75 0,00
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,7500	3 612,34 479,62	13 546,28 1 798,58
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. L=258.0m x 08 x 08m= 165.1m3)	100 m3	1,6510	1 975,51 0,00	3 261,56 0,00
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	15,2000	637,71 162,71	9 693,22 2 473,22
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5000	1 805,00 0,00	2 707,50 0,00
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (La 20,0m,k=2) K=2,0000	100 m3	1,5000	1 610,00 0,00	2 415,00 0,00
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,0300	66,00 0,00	1 982,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,0300	7 032,02 467,32	211 171,68 14 033,74
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (42.0 x 3.0 xh0.18m=22.7m3)	m3	22,7000	410,01 28,38	9 307,23 644,23
24	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (placi (198m2 h=15cm=29.7m3, placi 3.0 x 3.0m)	m3	29,7000	1 898,99 203,39	56 400,00 6 040,68
25	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Plase 4Bpl cu pas 150 x 150mm S=144m2 x 1.24kg/m2 = 178,6kg)	kg	178,6000	40,32 4,45	7 201,37 794,09
		<i>Total</i>	lei			339 960,09
		Total str. Fintinarilor - Brigada L=1001m b=3.0m S=3003.0m2,h=15cm Inclusiv salariu				339 960,09 25 784,54
		<i>Total</i>	lei			632 432,64
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				632 432,64 46 193,92

		Total	lei	632 432,64
		CASM	24 %	11 086,54
		Total		643 519,18
		Cheltuieli de regie	10 %	64 351,92
		Total		707 871,10
		Beneficiu	2,5 %	17 696,78
		Total		725 567,88
		TVA	20 %	145 113,58
		Total deviz: Inclusiv salariu	870 681,46	
			46 193,92	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor locale s. Mîndîc, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 870 681,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	28,2150	94,60	2 669,14
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,3942	94,60	794,09
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,8100	94,60	644,23
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,0604	94,60	8 425,11
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,8282	94,60	33 661,35
		Total manopera				46 193,92

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	72,0300	150,00	10 804,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	72,0300	250,00	18 007,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 257,4170	220,00	276 631,74
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	28,8290	220,00	6 342,38
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	108,0450	250,00	27 011,25
6.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	29,9376	1 650,00	49 397,04
7.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	183,0650	35,00	6 407,28
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	217,2250	20,00	4 344,50
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9700	20,00	59,40
		Total materiale de construcții				399 005,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,2431	500,00	19 621,55
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	43,5100	360,00	15 663,60
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,9486	360,00	1 781,50
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	195,2013	360,00	70 272,47
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	80,6736	250,00	20 168,40
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	31,0979	450,00	13 994,06
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,5837	500,00	9 291,85
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	14,5948	500,00	7 297,40
9.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	11,2860	80,00	902,88
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,6352	200,00	1 527,04
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,3872	350,00	16 235,52
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,9339	350,00	10 476,86
		Total utilaje de construcții				187 233,13

Total	lei	632 432,64
-------	-----	------------

CASM	24 %	11 086,54
Total		643 519,18
Cheltuieli de regie	10 %	64 351,92
Total		707 871,10
Beneficiu	2,5 %	17 696,78
Total		725 567,88
TVA	20 %	145 113,58

Total deviz: **870 681,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația drumurilor locale s. Mîndîc, r-nul
Drochia

Investitor Primaria s. Mindic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. str. Constantin Negruzzi L=550.0m b=3.0m S=1650.0m2 h=10.0cm				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 089,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Strat de 10 cm)	100m2			7 032,02 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Total</i>	lei			116 028,40
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=-5) K=5,0000	100m2			1 386,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	220,00	1 386,00
		<i>Total</i>	lei			-22 869,00
		1.2. str. Vasile Alecsandri L=850.0m b=3.0m S=2550m2,h=15cm				
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			2 683,12
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			4 054,40
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			681,25
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 612,34 479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,72
		<i>Total</i>	lei			4 515,43
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			637,71 162,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		<i>Total</i>	lei			714,24
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			2 418,70
10	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (La 20,0m,k=2) K=2,0000	100 m3			1 610,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	500,00	1 610,00
		<i>Total</i>	lei			2 157,40
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			1 683,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 032,02 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Total</i>	lei			179 316,61
		1.3. str. Fintinarilor - Brigada L=1001m b=3.0m S=3003.0m2,h=15cm				
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			8 049,38
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			12 181,12

1	2	3	4	5	6	7
15	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,00
		Total	lei			2 043,75
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 612,34 479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,72
		Total	lei			13 546,28
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. L=258.0m x 08 x 08m= 165.1m3)	100 m3			1 975,51 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,51
		Total	lei			3 261,56
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			637,71 162,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		Total	lei			9 693,22
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		Total	lei			2 707,50
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (La 20,0m,k=2) K=2,0000	100 m3			1 610,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	500,00	1 610,00
		Total	lei			2 415,00
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		Total	lei			1 982,00
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 032,02 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		Total	lei			211 171,68
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (42.0 x 3.0 xh0.18m=22.7m3)	m3			410,01 28,38

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	360,00	78,48
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			9 307,23
24	PB02A	Turnarea manuală a betonului simplu în fundații obișnuite, ziduri de sprijin, pereuri (placi (198m2 h=15cm=29.7m3, placi 3.0 x 3.0m)	m3			1 898,99 203,39
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 650,00	1 663,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	80,00	30,40
		<i>Total</i>	lei			56 400,00
25	CC01A1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv (Plase 4Bpl cu pas 150 x 150mm S=144m2 x 1.24kg/m2 = 178,6kg)	kg			40,32 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,45
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	35,00	35,88
		<i>Total</i>	lei			7 201,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.